
4e wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente 

Oldebroek 2018 

De raad van de gemeente Oldebroek; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 november 2023; 

  

gelet op Wet maatschappelijke ondersteuning (Wmo); 

  

B E S L U I T: 

Vast te stellen de 4e wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Oldebroek 

2018. 

Artikel l   
De Verordening maatschappelijke ondersteuning gemeente Oldebroek 2028 wordt gewijzigd als volgt. 

  

A. Artikel 1, Lid 2. sub e komt te luiden: 

Bijdrage in de kosten: bijdrage als bedoeld in artikel 2.1.4. en 2.1.4a van de wet; 

  

B. Artikel 14, lid 2 komt te luiden: 

In de gevallen, bedoeld in artikel 2.1.4b, tweede lid, van de wet, worden de bijdragen voor een maat- 

werkvoorziening of pgb vastgesteld op het landelijk vastgestelde bedrag en door het Centraal admini- 

stratie kantoor (CAK) geïnd. 

  

[Artikel I Onderdeel B bevat een kennelijke verschrijving, hier wordt bedoeld: 

B. Artikel 14, lid 5 komt te luiden: 

In de gevallen, bedoeld in artikel 2.1.4b, tweede lid, van de wet, worden de bijdragen voor een maat- 

werkvoorziening of pgb vastgesteld op het landelijk vastgestelde bedrag en door het Centraal admini- 

stratie kantoor (CAK) geïnd.] 

  

C. Toelichting bij artikel 13 en 14 komt te luiden; 

De wet maakt onderscheid tussen de bijdragen in de kosten De wet maakt een onderscheid tussen de 

bijdragen in de kosten van maatwerkvoorzieningen en pgb’s, bij verordening aangewezen algemene 

voorzieningen waarbij sprake is van een duurzame hulpverleningsrelatie tussen degenen aan wie een 

voorziening wordt verstrekt en de hulpverlener (hierna: bij verordening aangewezen algemene voorzie- 

ningen) enerzijds en algemene voorzieningen waarbij geen sprake is van een dergelijke duurzame 

hulpverleningsrelatie anderzijds. 

  

Wanneer de gemeente ervoor kiest om een eigen bijdrage te heffen, geldt voor maatwerkvoorzieningen 

en pgb’s en voor bij verordening aangewezen voorzieningen het landelijk vastgestelde bedrag van het 

abonnementstarief. Het CAK stelt de eigen bijdrage vast en int deze. Welke voorzieningen bij verordening 

worden aangewezen voor deze bijdrage zijn opgenomen in de verordening. 

  

Het collectief vervoer valt niet onder het abonnementstarief. De wet maakt een uitzondering voor het 

collectief vervoer, zowel in de vorm van een maatwerkvoorziening als in de vorm van algemene voor- 

ziening. 

Artikel ll   
Dit besluit treed in werking na publicatie. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Oldebroek op 14 december 2023. 

, voorzitter T.H. Haseloop-Amsing 

, griffier J. Tabak. 

Nr. 564015 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oldebroek 

Gemeenteblad 2023 nr. 564015 28 december 2023 1 


